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REPUBLEXA E SHGIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISI
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA E TATIMPAGUESVE TE MEDHENJ
Drejtoria e Shérbimit t¢ Tatimpagueseve

Ne. Ulh 2 Prot. Tirans, mé 2 Q¢ 2019

Lénda: Konfirmim Bilanci

SUBJEKTI: GJOKA KONSTRUKSION,
NIPTI: J91815014U

Adresa: Njesia 5, Rruga: Dora D'Istria, Hytja nr. 6, pasuria me numer Nr. 7/637+1-
N2, Nr. 7/637+2-N1, Z.K 8270.

Tirang

Né pérgjigje t& kérkesés suaj me nr ska, prot.daté 02.04.2019 dorgzuar prang Drejtoris€ s& Shérbimit t&
Tatimpaguesve té Drejtorisé s& Tatimpaguesve t&8 Médhenj me objekt “Kérkes& pér konfirmim t&
pasqyrave financiare”, ju dérgojmé bashkélidhur kopje t& konfirmuar t€ pasqyrave financiare pér
subjektin GTJOKA KONSTRUKSION me Nipt- J91815014U pér vitin 2018 deklarvar online nga ana juaj
né sistemin tatimor c¢@ts né datén 29.03.2019.

Drejtor i Drejtorisé se Sherbimit te Tatimpaguesve

Adresa; Rr: Nikolla Lena, Tirané, Shqipéri Web site: www.tatime.gov.al
Tel: ++355 42 425901/902



Emertimi dhe Forma ligjore GJOKA KONSTRUKSION SHA

NIPT-i 191815014 U
Adresa e Selise Rr. Dora D'Istria, hyrja 1 dhe 2, TIRANE
Data e krijimit 1994
Nr.i Regjistrit Tregtar 3708547
Veprimtaria Kryesore Ndertim
PASQYRAT FINANCIARE

(Ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar dhe Lig)it Nr.5228, Date
29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"}

Viti 2018
Pasqyrat Financiare jane Individuale JO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara PO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2018
Pergatiti: Miratoi
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GJOKA KONSTRUKSION SHA

191815014V
PASQYRA E KONSOLIDUAR E POZICIONIT FINANCIAR
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
AKTIVE
Aktive afat glate
Aktive afat gjate materiole 903,648,242 674,770,174
Te tjera aktive afta gjate 1,810,115,829 858,716
2,713,764,071 675,628,890
Aktive qarkulluese
Inventari 1,148,230 1,587,332
Kliente (neto} 6,395,828,047 3,979,973,118
Kerkesa te tjera te arketueshme 845,586,396 775,805,317
Parapogime dhe shpenzime te shtyra
Likuiditete 34,776,041 685,909,324
7,277,338,764 5,443,275,092
TOTALI | AKTIVEVE 9,991,102,835 6,118,903,981
KAPITALET E VETA
Kapitali 2,700,308,550 400,332,375
Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise
meme {perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 9,166,603 {16,555,474)
Rezerva te tjerg 9,927,164 1,705,530,980
Rezerva ligjore 180,697,594 - 59,515,667
Rezerva rivieresimi
Fitim (humbje)} té pa shperndara
Fitim {humbje) e vitit ushtrimor 1,866,306,371 728,696,134
TOTALIl KAPITALIT 4,766,406,282 2,877,519,682
DETYRIME
Detyrime afat gjate
Hua afat gjote 791,000,000
Grante dhe te ardhura te shtyra 8,435,750 -
799,435,750 1]
Detyrime afat shkurter
Liogari te pagueshme (furniture} 3,426,710,685 2,427,564,428
Kesti afat shkurter i huase afat gjate
Hua afat shkurter 59,409,412 83,138,071
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere
dhe ortakeve 449,568,488 493,518,241
Te tiera detyrime afat shkurter ndaj punonjesve
dhe tatimoreve 247,509,552 32,356,005
Provizionet afatshkurtra 3,316,088 3,316,088
Parapagimet e Arketuara 198,746,578 191,491,465
4,425,260,803 3,241,384,299
TOTALI | DETYRIMEVE 5,224,696,553 3,241,384,299 ) 0l
TOTAL! I KAPITALIT DHE DETYRIMEVE 9,991,102,835 6,118,903,981 J/_'-"‘
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GJOKA KONSTRUKSION SHA
191815014V

PASQYRA E KONSOLIDUAR E TE ARDHURAVE GITHPERFSHIRESE

Shitje neto
Te ardhura tjera

Shpenzime operacionale

Paga sigurime shoqerore dhe shendetesore
Amortizimi

Te tjera shpenzime

Rezultati nga aktiviteti kryesor

Te ardhura {shpenzime} per interesa huaje
Humbje nga diferenca konvertimi

Te ardhura {shpenzime) financiare
Shpenzime financiore - neto

Fitimi pérpara tatimit
Tatim fitimi

Fitimi {humbje) neto pér periudhén

Diferenca konvertiml nga operacionet jasht&
njesisé

Rivlerésime té& pasurive té paluajtshme

Tatim mbi té ardhurat gjithépérfshirése

T& tjera té ardhura gjithépérfshirdse (neto nga
tatimi)

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér
periudhén

Fitim i atribuar pér:

Aksionerét e Shoqerisé

Te tjera aksione né minorance
Fitimi i periudhés

Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése i
atribuar pér:
Aksioneret e Shoqerisé
Te tjera aksione né minorance
Totali | t& ardhurave gjithépérfshirese pér
periudhién

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
6,654,624,620 4,430,053,909
36,617,831 21,326,462
6,691,242,451 4,501,380,371

{2,090,479,719}

(1,806,214,084)

728,696,134/ <

(243,573,525} (214,696,162)
(244,734,075} (113,232,426)
(1,895,719,891} {1,498,216,699)
(4,474,507,210) {3,632,359,371)
2,216,735,241 269,021,000
2,534,827 (4,069,454}
(22,881,197) (7,511,746}
(20,346,370) -11,581,200
2,196,388,871 857,439,800
330,082,500 128,743,666
1,866,306,371 718,696,134
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
1,866,306,371 728,696,134

0

1,866,306,371 728,696,134
1,866,306,371 728,696,134

0

1,866,306,371

—
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GJOKA KONSTRUKSION SHA
191815014V

PASQYRA E KONSOLIDUAR E FLUKSEVE MONETARE

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Parate e arketuara nga klientet
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punanjesve
3 Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite
4 |nteres | paguar
5 Tatim mbi fitimin i paguar
A Shuma {Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit)
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
1 Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara
2 Pagese per blerje e aktiveve aftagjata materiale
3 Arketimet nga shitja e pajisjeve
4 Interes ) arketuar
5 Dividentet e Arketuar
B Para neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar
2 Arketime nga huamarrje afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te pagesave te girave financiare

4 Dividente te paguar
C Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Pagesa te pacaktuara
Rritja / Renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te perudhes kontabel

2018 2017
3,985,537,650 4,797,631,506
{3,191,963,379) (3,652,614,050)
97,785
3,188,330 (4,947,591)
(1,032,584,862) (524,534,931)
(235,822,261) 615,632,718
(307,530,517) {658,621}
99,716,299
8,821,819 7,595,599
(298,708,698) 106,653,276
(38,482,356)
{15,107,345)
(78,116,537} (20,326,464)
{116,598,893) (35,433,809)
(3,431) (2,055,051)
(651,133,283) 684,797,134
685,909,324 1,112,190
34,776,041 625,909,324
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Emertimi dhe Forma ligjore GJOKA KONSTRUKSION SHA

NIPT-i 191815014 U
Adresa e Selise TIRANE

Data e krijimit 1994
Nr.i Regjistrit Tregtar 3708547
Veprimtaria Kryesore Ndertim

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar dhe Ligjit Nr.9228, Date
29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2018
Pasqyrat Financiare jane Individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2018

Pergatiti: Miratoi

ILDA OSMANAJ

Ekonomiste
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GJOKA KONSTRUKSION SHA
191815014V

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVE

Aktive afat gjate

Aktive afat gjate materiale
Te tjera aktive afta gjate

Aktive qarkulluese

fnventari

Kliente {neto)

Kerkeso te tjera te arketueshme
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Likujditete

TOTALI | AKTIVEVE

KAPITALET E VETA

Kapitali

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva rivieresimi

Fitim (humbje) té pa shperndara
Fitim (humbje} e vitit ushtrimor
TOTALI | KAPITALIT

DETYRIME

Detyrime afat gjate

Hua afat gfate

Grante dhe te ardhura te shtyra

Detyrime afat shkurter

Liogari te pagueshme (furniture)

Kesti afat shkurter | huase afat gjate

Hua afat shkurter

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere dhe
ortakeve

Te tjera detyrime afat shkurter ndaj punonjesve dhe
tatimoreve

Provizionet afatshkurtra

Parapagimet e Arketuara

TOTALI ! DETYRIMEVE
TOTALI { KAPITALIT DHE DETYRIMEVE

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
903,648,242 674,770,174
1,810,115,829 858,716
2,713,764,071 675,628,890
1,148,280 1,587,332
6,346,879,375 3,975,840,235
845,586,396 775,805,317
12,194,960 685,861,462
7,205,809,011 5,439,094,346
9,919,573,082 6,114,723,236
2,700,000,000 400,000,000
1,692,485,793
180,697,594 59,515,667
1,859,625,571 728,696,134
4,740,323,165 2,880,697,595
791,000,000
8,435,750 -
799,435,750 -
3,382,183,891 2,420,205,770
99,409,412 93,138,071
449,568,488 493,518,241
246,589,710 32,356,005
3,216,088 3,316,088
198,746,578 191,491,466
4,379,814,167 _3,234,025,641
5,179,249,917 .[)3,234,025,641




GJOKA KONSTRUKSION SHA
J91815014U

PASQYRA E TE ARDHURAVE GHTHPERFSHIRESE

Shitje neto
Te ardhura tjera

Shpenzime operacionale

Paga sigurime shogerore dhe shendetesore
Amortizimi

Te tjera shpenzime

Rezultati nga aktiviteti kryesor

Te ardhura {shpenzime) per interesa huaje
Fitim /Humbje nga diferenca konvertimi
Te ardhura {shpenzime) financiare
Shpenzime financiare- neto

Fitimi pérpara tatimit
Tatim fitimi

Fitimi {(humbje) neto pér periudhén

Diferenca konvertimi nga operacionet jashté njesisé
Rivlerésime té pasurive té paluajtshme

Tatim mbi té ardhurat gjithépérfshirése

Té& tjera t& ardhura gjithépérfshirése (neto nga
tatimi)

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér
periudhén

Fitim | atribuar pér:
Aksionerét e Shoqerisé

Te tjera aksione né minorance
Fitimi i periudhés

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése i atribuar
pér:

Aksioneret e Sheqgerisé

Te tjera aksione né minorance

periudhén

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
6,443,726,106 4,480,053,909
36,617,831 21,326,462
6,480,343,937 4,501,380,371
(1,890,126,116) {1,806,214,084)
{(240,962,279) (214,696,162)
(244,734,075) (113,232,426)
(1,895,645,990) (1,498,216,699)
{4,271,468,460} (3,632,359,371)
2,208,875,477 869,021,000
2,534,827 (4,069,454}
(22,881,197) (7,511,746)
(20,346,370} (11,581,200)
2,188,529,107 857,439,800
328,903,536 128,743,666
1,859,625,571 728,696,134

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

728,696,134 . - 0
Rt

1,859,625,571 728,696,134
1,859,625,571

',"_._'-.

(>
1,859,625,571 728,696,134
1,859,625,571 728,696,134




GJOKA KONSTRUKSION SHA
191815014U

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga kiientet
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite
interes { paguar
Tatim mbi fitimin | paguar

Shuma {Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit)
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara
Pagese per blerje e aktiveve aftagjata materiale
Arketimet nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar
Dividentet e Arketuar

Para neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktlvitetet financiare
Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arketime nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te pagesave te girave financiare

Dividente te paguar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Pagesa te pacaktuara
Rritja / Renia neto e mjeteve monetare
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te perudhes kontabel

2018 2017
3,689,349,563 4,797,631,506
(2,995,225,410) (3,652,614,050)

97,785
3,188,330 {4,947,591)

(994,153,750) (524,534,931)

(296,841,267) 615,632,718

(307,530,517} (658,621)

99,716,299

8,821,819 7,595,599
(298,708,698) 106,653,276
(15,107,345)

(78,116,537) (20,326,464)
(78,116,537 (35,433,809)
(2,054,230)

(673,666,502) 684,797,955
685,861,462 1,063,507
12,194,960 685,861,462
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Republika ¢ Kosoviis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Vi Goveennunl
Sinistria e Firaucave - Mioktarstvo ca Finadsipe - Minsdey of Finaoe /\
Administrata Tatinwore e Kosaviis « Paeriles Administeacijs Kosove < Tax Adminiseration of Kosova 2\ .

cDh FORMULARI | DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES PER
TATIMIN NE TE ARDHURAT E KORPORATAVE

[11 Periudha e Deklarimit: |201B } [2] NRF '600712-1?5

[4] kel | bznesit: Gjoka Konstrukston - Pérfaqésia Kosove I I e

[5] Adresa e birnasil Rruga per Mitrovicé ||| “ ||Hl|l M |||| H ” I | I”” 'l
. HEAZHBQ161352058

[6]1 ©imri koniakiues GJOKA KONSTRUKSIGNSHPK

[6a) Ko prirnar | veprimtarisé: 14120 Telcfoni! 44468443

[10] Tre ardhurat neto {humh]a} sipas DE 10} 63,683.06‘ (53§ Tatirni nz te Ardhural e Korporatave (Mese kutia
— - R — I —— 137] eshte fitim, shumezo me 10% Nese kDUA[3Z} 6,368.31
eshlc numhje vendos 0.

(111 Ta Arghurat me Burim tb Hua| (Tabeta &) (11) 0.00'
i - (347 Primel brute per periudhen tatimore.............{34} 0.00
[12) Arkétirni i Borgheve le Keqita (Tabela B) ... [12]: 0.00
- . [35] Tatimi ne e Ardhurat PKomordtaw per o
{13] Fitimet Kapitale {labefa C). e o {130 0.00, Kgmpar]l]cpslgunmevp {34] * 5%) . o _[351 .60
[14]) Divldenlet (Tabeia D). ... o | 18] 0.00 _ sl
(15) Te ardhuraffitime le lera (Tabela £)... .. ... {15} 0.00 [361 Tatinol né e Ardhuesi E‘Kﬂlporaldvc \mbhdh |
; : shumen ne kulme{SSI me kulme{38] sipas slluales i 6,368.31
[16] Rreguilimi iotal ne t& ardhura {mblidh kuli;el ! 0.00' sUaj) .. e AR e e RN L j2ali
(R B (1111 1) O —— . T e} )
[ 15D 4 [37] Kreditimi talimor nga shietel ¢ huaja (Tabela 0
(17) Fitimi (humbja) pas rreguliinut ne te ardhura 63.683.06 ) o T R A R TS 511G (27, G0
(kutia [10] = kutia[16)). v v FORIR— ] | 2 2
7 : e T YR R Ty [ vl [38) Tatimi | mbajtur ne Injeres, 1e Diejiat Prondsore *
' R qu;}:f?%nés i R by bety S| dhe Qira nga paguesi! rezident {fabela P) ! 0.00
¥ e (T T s e i bashkangjil certifikatat}) - SRR 111
[18] Shpenzimel ¢ pazbritshme (Tabela F)... . . .UB}E ) 0.00:'. [39] Tolalii kredieve nér periuche [37] +[38] .. {39 0.00
[19) Shpenzimet ¢ perfagesimil (1abela G)..... .[‘I';’E%\ 0.00‘{ [40] Kulia [36] minus (397 i 40] 6,368.31
[20] Fondel Rezerve (Tabela W) . e v 201, 0.00: f41] Kesle! e paguara (Tabela Q). o - - fA 1) 6,228.18
[21] Pagesat per Personat e Lidhur (Tabela §). ... ...[21]§ 0.00 {421 Tatimi per pagese me kete formutaee [40]-(47] (42 140.13
: 1 : Shifimien;
(22] Amortizimi (labela Pt it IQQE 0'00/ a} telise rezuliati ne kating (425 Eshté pozithe [+) Ju keni njé shumé ghligative par pagesd, e
{ cila dutiet t ventosel nE knting [43],
[23) Zhwler esimi {Tabela K).... e ...[23]1 0'00; b} MEse rerultati ng kotind (42] &shid regativ]-) Jn maund 1 kackank rimbarsim duke
. . . 4 : plotBsuar kuting [44).
[24] Lajimi special per aselel e reja (Tabela N [2‘1]{ D.QU- <} Hise shuras @ vendosur ne Rutind [44] 5sh1® mE e voga! 3= 53 shuma né dispozicion par
. . s 1 kfekuar Rimbursim, atthecs shuiima e mbietur kensiderohet page:d repsr, 2 clla do t&
(251 Humbja kapllale (Tabeia €. ... 25] 0.0C: plndorer pér mbultniin & cbllghnave tera t& pashivera,
126) Shpenzime t& era (Tabela M) ....}26] 0.00 ;
[ A {43] Oblighn}: 14013
{271 Rregulliml fotal né shpenzime (Mblidh kutial | 0.00 -
(18] ARO20The v o i N [27); 3 {44] Kérkesa per Rimbursim’
[28] Fitirni (humbja) e biznesit pas rreguilimit ne | I {[45] Emrit bankes
shpenzime (kutia [17) - kullal2 7))Kur kuiia 27 eshig 62,683.06 ‘70508788
ne kllapa .mblidh numral ¢ ploied.... ... [JBI* ) {46} Mbajtest i Hagarise y
{29] Kontributel bamirése (bashkéng]lt deftesat) 70508788

{(10% 16 vleres se tatueshme, si dhe lefimi shlesé deri |
ne 10%, nese parashihei me ligje te vecanta ne
Kosov) nga kubia 28) .o innn s e[ 29 70508708

0.00 [471 Nurart i logarlsé {sheno 16 shifra)

e ] .
(30Y Humbjet & mbartura {referoju doracakul).. . [30F 0.00: [48] Shuma obligative (Barteni shumen nga kutia [43]} 0.00

- R e Famn o dar e e PR



DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

Té& ardhurat brute lidhur me aktivitetet operative

[60] T& ardiurat bruto.., e [60] 1,708,767.18

Shpenzimet e Hdhura me aktivitetet operative:

O SUOKY N . .. oo [61] 0.00
[62] Blerjet apo Kostoja ¢ prodhimi.... . SIRO—— [ Y | 1,623,34/1.94
(O3] T {[BT1]4 16200 oot st s st | 63] 1.623,347.94
[64] STOKU NME TUNG. o i, o chiiosss i S e i N S i e st i [bd] 0.00
[65] Kosto]a e rallrave te shitura (E3]- [64]) o cessesssessensaneens | O] 1,623,347.94
[66) Brutey BT TEO1TON]Y. ... oot srsssssussonscsorosessssisssie s tsnss essssssssstsesessssssessssesee sovssssisssess e seennnes | 0] 85,439.24

[67) PAGAL DIUAC oot b s s s s 0 1 | 271,157 40

{68] Shpenzimet pér zhvleresim dhe amaortizim {nuk pérfshinen né koston & mallrave).......... [68] 0.00
(69] Shpenzimet @ ShIes ... v R (1 0.00
{70] Shpenzimet e pérgjiihsh. dhe administrative (nuk pérfsh, ne koston e malirave)..............o. e (70]; 0.00
{71} Shpenzime péer hulumtime dbe 2RI i i i ] 0.00
[72] Shpenzimet tjera operative ... R e A T A A R [72] 598.78/
{731 Totali  shpenzimeve operative ([67] derl |72])............ O O S TR . W [73{ 2175618

{74} FITIMI (HUMBJAY NGA AKTIVITETET OPERATIVE ({66 [T3]) oo ccrsciseessiscmirssssossesescsssinnnenc 14 63,683.06

AKTIVITETEY JO-OPERATIVE

E75] TE BOCUTAL EJBIA ....oovvvvovvsrescnsssnnessesssssssssescoscssssssssssses s ssssssssssssssssssssssssssssssssssssscessmsssssssns s ssssnssess o] 1) 0.00
£ 8] SUPDCNZIMIBT A .o orvtovees aaiieirees s ooesasiesces s b sbss s des b8t [?6]\ 8.00
{77} FITHAE (HUMBIA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE ([75]-{ 78]} . oo i [FT) 0.00
{78} Té ardhurat neto ose humbja {74]-[771) ......... esvesenenenssesesssnvsse sonniessessrafonnenMheeenveve VAR (78] 63.683.06

Té ardhurat neto né kuting 78 bartet né kuting 10 té TAK

Bashkanujit deklaratés pér TAK




Gjoka Konstruksion perfagesia KOSOVE

Numri | Biznesit; 600232475
BILANCI | GJENDJES

Shuma ne Euro

Shuma ne Euro

314217
Mjetot Xhiruese
Para te gatshime ne liog rrjedhese 182,701.28 100.00
Faraja ne arke Cash 260.00 260.00
L logari te arketueshme Bleresit 7.313.17 10.362.00
Lloyari te arketueshme garanci punimesh 201,636.89
Paradhenie dhe huazime per shogerine meme 2.907,175.00 2,595,375.00
Parapagime per mallra dhe sherbime 187 .6562.37 3,037 .00
Paradhenie per keste tatimesh ¥,892.00
TVEH e zbritshme — 8 795 00
3,486,738.71 2,626,821.00
Mjetet themelore te trupezuara
Uzinat, makineria dhe Paisjet - -
Zhvleresim | akumuluay R § T
GJITHSES MJETET 3,486,738.,71 2,626,821.00
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogarite e Pagueshme ndaj furnitoreve te brendshem 2.589,448.52 2,517,820.00
L.logarite e Pagueshme ndaj furnitoreve te jashiem 8,380.00 9,380.00
Ndalesa per garanci punimesh 162.334.79
Delyrime ndaj parapagimeve te pranuara 582,057.85
Detyrime ne paga - -
Detyrime ndaj tatimeve 4.268.80
3,346,489.96 2,526,200.00
KAPITALET E VETA
Kapitalst e Veta
Kapitali | Pronarit 82,934 .00 151,043.00
Fitim (Humbja) & vitit vijues - {50,422.00)
Fitimi NETO nga PASH 57,314.75 -
140,248.75 100,621.00
Gjithse] detyrimet, dividenda dhe kapitalet e veta 3,486,738.71 2,626,811.00
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Gjoka Konstruksion perfagesia KOSOVE

Numri | Biznesit; 600232475

Pasqyra e Tatimit ne Fitim

Te hyrat
Te hyral nga shitja

Kostoja o shitjes

Kostoja e malli te shifur

Fitimi Bruto
Shpenzimet Oparative
Shpenzimet e shitjes dhe adminisirates

Zhvleresimnil
Zhvleresimi

Total Shpenzime
Fitimi Humbja Operative

Te hyra te fora
Te hyra financiare

Shpenzime te ljera

Shpenzime e lera te papranuara

Fitimi humbja para tatimit
Tatirod 10%:
Fitimi ! humbja e periudhes:

Shuma ne Euro
31.42.18

1,708,787.18

———— A

1,708,787.18

1.623,347.94

1,623.347.94

85,439.24

21,766.18

21,756.18

21,756.18

63,883.06

63,683.06
§,368.31

IO tHE Y )

U\!’li’)ti '|'i:fi:ii-iii},‘

/"J

57,314.75




Gjoka Kenstruksion perfagesia KOSOVE
Numri | Biznesit: 600232475

CASH FLOW Shuma ne Euro

31.12.18
METODA DIREKTE

Aktiviteti kryesor

Hyrjet nga klientet 2,399,838 88
Dalfe per pagesen ¢ furnitoreve dhe punetoret {1.594.052 58)
Tatime te paguara : o {31384380)
Gjithsej altiviteti kryesor 494,401.28

Alctiviteti Financiar

Huaziret Afatshkurtra - {311,800.00)
Gjithsaj Aktiviteti Financiar {311,800.00)
Neto nga aktivitetet 182,661.28
Gjendja fillestare 360.00
Gjendja e tanishme 162,961.28




Gjoka Konstruksion perfagesia KOSOVE

Numri | Biznesit: 600232475

Kapitalet e veta-Ekuiteti

Kapitali | Pronarit
Fitimi | mbariur ne vile
Humbje Kapitale

E Ardhura NETO nga pasqyra Financiare

Shuma ne Euro

Shuma ne Euro

31,1218 M.1217
2,500.00 2.500.00
00.434.00 148,543.00
{50,422.00)
§7,314.75 100,621.06
140,248,756 201,242.00
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RAPORT AUDITIMI LIGJOR

PER PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA
TE VITIT 2018

PER SHOQERINE

“<JOKA KONSTRUKSION” SHA

NIPT J91815014U

TIRANE

"y {13
----- Mol O 1 NS T fa oy LR } 1= 3

L913290134, Auditues Ligjor Albana Canaj, nr lic. 372,
Adresa Ry Jordan Misja, Pallati Sara-El, Ap1/1, Tirane, email albauditing@yahoo.com
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Pérmbajija

¢ Raporti i audituesve te pavarur

¢ Pasqyra e akiiveve, kapitalit dhe detyrimeve te konsoliduara

¢ Pasqyra ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve te konsoliduara

¢ Pasqyra ¢ cash flow e konsoliduar

¢ Pasqyra e ndryshimitte kapitaleve e konsoliduar

¢ Pasqyra individuale te Shqiperise ¢ aktiveve, kapitalit dhe detyrimeve
¢ Pasqyra individuale e Shqiperise ¢ te ardhurave dhe shpeqzimeve
4 Pasqyra individuale ¢ Shqgiperise e cash flow

¢ Pasqyra individuale e Shqiperise ¢ ndryshimit te kapitaleve

¢ Pasqyra individuale e Kosoves e aktiveve, kapitalit dhe detyrimeve
¢ Pasqyra individuale e Kosoves e te ardhurave dhe shpenzimeve

+ Pasqyra individuale Kosoves ¢ cash flow

¢ Pasqyra individuale e Kosoves e ndryshimit te kapitaleve

. ;"‘;'. gy,
Shogeria “Alb Auditing & CO shpk, NIPT 1913290134, Auditues Ligjor Albana Canaj, nr lic 372,/ 70\ 772}
Adresa Br Jordan Misja, Pallati Sara-El, Apl/l, Tirane, email albauditing@yahoo.com f< b= >




RAPORT 1 AUDITUESIT LIGJOR

Pér Aksionarin ¢ Shoqérisg “GJOKA KONSTRUKSION” sha

Opinioni

Une kam audituar pasqyrat financiare t& Shoqgérisé “Gjoka Konstruksion” sha, t€ cilat pérfshijng
pasqyrén ¢ pozicionit financiar te konsoliduar me datén 31 Dhjetor 2018, pasqyrén ¢ t& ardhurave
giithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin q&
mbyllet me kéts daté, si edhe =i@énimet pér pasqyrat financiare, pérfshirg njé pgrmbledhje
politikave kontabél mé t& réndés: hime,

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare bashkglidhur paraqesin drcjt, n& € gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar & Shogérisé me datén 31 Dhjetor 2018, dhe performancén
financiare dhe Nukset e parasé pér vitin q& mbyllet né k&té datg, né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare t& Rapottimil Financiar (SNRF).

Baza ptr Opinionin

Une ¢ kreva auditimin tim né& p#puthje me Standardet Ndérkombétare & Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité e mia sipas kétyre standardeve jang pershkruar né ményré mé t€ detajuar né seksionin
e raportit ku jopen Pérgiegiésité ¢ Audituesit pér Pusqyral Financiare. Ung jam ¢ pavarur nga
Shoqéria né pérputhje me kérk.sat etike q¢ jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqipéri, dhe kam pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa. Un& besoj se evidenca e auditimit & kam siguruar &hté ¢ mjaftueshme dhe ¢
pérshtatshme pér ¢ dhéné njé bazg pér opinionin tim,

Pérgjegjdsité e Drejtimit dhe té Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare,

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drojté t€ pasqyrave financiare né
pérputhje me SNRF-t&, dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& drejtimi i gjykon t& nevojshme pér
t¢ bérg t& mundur p&rgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté
pér shkak t& mashtrimit apo gabimit,

Shoqer ia "dlb Audrrmg & C O ahpk, NIPT L91329013A Aud:!zwf L:g;or A!bana Cangy, nr lic 32’2 57



Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi Gshig pérgjegjss pér & vlerdsuar allssing e
Shoqérisé pér 1€ vazhduar n€ vijimési, duke dhéng informacion, nése éshté ¢ zbatueshine, pér
¢Eshtjet q¢ kang t€ béing me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontab&l t¢ vijimeésisé peeveg
se né rastin kur drejtimi synon ta likujdejé Shogéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka
alternativé tjetér reale pérve¢ su mé sipér.

Ala q¢ jané t& ngarkuar me geverisjen jand pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ procesit t€ raportimit
financiar t& Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin ¢ Pasqyrave Finauciare

Objcktivat ¢ Audituesit jan€ qé (& arrijé nj8 siguri & arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né €rési nuk kané anomali materiale, pér shicak t& mashtrimit apo gabimit, dhe 1€ 1¢shoj
njé raport auditimi g€ pérfshin opinionin tim. Siguria e arésyeshme &shig njé siguri e nivelit t&
laxté, por nuk &sht€ nj¢ garanci & njé auditim i kryer sipas SNA-ve do 1€ identifikojé gjithmong

njé anomali materiale kur a JO ekziston,
Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,

indiviualisht ose t& marra s¢ bashku, pritet q& n8 ményré (& arésyeshme t& influcncojn# vendimet
ekonomike té prdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Nj& pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive ¢ audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare mund

t& gjendet né fagen ¢ internetit t¢ IEKA-s né: www.icka.al
Ky pérshkrim p&rbén pjesé 1¢ raportit tong (& auditimit.

Shoggria Audituese
Alb Auditing& Co shpk
Auditues Ligjor

Albana CANAJ _
Nr lic 372, \;\s‘r-l" AL

Tirane , me 28,03.2019

Shogeria “Alb Audumg & CO shp!f NIPT L913290134, Auditues L:g;or Alhana C amd_v;, nr li¢ 37’
Adresa Rr Jordan Misja, Paflati Sara-El, Api/1, Tirane, email atbauditing@yahoo.com | |2




Informacion i Pergjithshem

Shogeria “Gjoka Konstruksic.1” Sha eshte krijuar ne vitin 1994 me vendim te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane me Nr.3306. Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te higjit
Nr.7638, date: 19 Nentor 1992 “Per Sh-aerite Tregtare™ dhe nga stafuti i saj.

Shogeria Gjoka Konstruksion Sha eshi. nje shoqeri Shqiptare, me administrator te saj z. Rrok
GJOKA.

Aksioneri i vetem i shogerise eshte : Rrok GJOKA qe zoteron 100 % te kapitalit.
Kapitali i shogerise ne Shqiperi eshte 2.700.000 Leke.
Vlera e Kapitalit te shlyer eshte 2.700.000 Leke.

Nr i Aksioneve eshte 2.700.000 leke me: Viere nominale 1,000 leke/secila.
Kapitali i shoq2risé né Kosové ¢shté 2,500 Euro ose 308.550 Lek (1 euro=123.42 leke)

Né zhatimin t¢ Vendimit 1€ Késhillit t& Ministrave nr.634, daté¢ 01.10.2014 “Pér miratimin ¢
rregullave pér vlerésimin dhe dhénien me koncension / partneritet publik privat t€ punéve publike
dhe shérbimeve pér ndértimin, operimin, mirémbajtjen dhe rehabilitimin e rrugéve nacionale™, t8
ndryshuar, dhe kontratés koncesionare/ppp “Pér pérmirésimin, ndértimin, operimin, mirémbajtjen
¢ Rrugds s¢ Arbrit”, & lidhur né Tirané me Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé nr.553 rep,
nr.247 kol, daté 16.03.2018 dhe t¢ miratuar me VKM nr. 180, dat& 23.03.2018, ¢ t& botuar né
Fletoren Zyrtare nr.50, daté 11.04.2018, nga shogéria Gjoka Konstruksion Sha u themelua me daté
16.04.2018 shogéria Gjoka 87 sh.p.k. me ortak t& vetém 100% shogériné Gjoka Konstruksion

Sha.

Shoqéria Gjoka Konstruksion Sha ka interesa pjesmartje né shogérité si mé poshté:

Emri i shogérisé Viera n& Leki

Aksione né& shoqéring Gjoka Konstruksion - Energji shpk ) _ 600,000

Aksione né shoqéring Diteko shpk 50,000
| Aksione né shoqéring (‘Joka 87 shpk - 1,809,272,309 |

Selia e shogerise ndodhet ne Rr. Dora D’Istria Iyrja 1 dhe 2, Tirang.
Ajo eshte regjistruar ne Drejtorine ¢ Tatimpaguesve te Medhenj Tirane me NIPT J91815014U,

Organet Drejtuese te shogerise jane: Keshilli Mbikeqyres me dy nivele.
Administrator i shogerise eshte Rrok Gjoka.
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Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshie ndertimi ne infrastrukturen rrugore dhe ate te ujesjelles
kanalizime,sherbimi ¢ projektimi dhe ndertimet ¢ karaktereve te llojeve te ndryshme sipas
licensave te ndryshme e te cilat shoqeri eshie pajisut dhe do te pajiset ne te ardhmen, prodhimi i
matcrialeve te ndertinit, inerteve, betonit te markave te ndryshme, te parafabrikateve te betonit,
-prodhimit te asfaltit etj. lmportimin dhe/ose eksportimin e karbaranteve, te lendeve djegese per
perdorim familjar ose industrial, te vajrave dhe/ose lendeve lubr:fikucse et;.
- Ngritjen <he funksionimin e stacioneve ¢ shitjes se karburanteve, gazit t~ fenpshem dhe vajrave
- lubrifikante;Zhvillimi dhe kryerja ¢ aktivitetit te sherbimeve, konsulenves dhe studimeve ¢
projektimeve te cdo toji.Ushtrimin ¢ aktivitetit te botimeve, shtypshkrimeve dhe tregtimit @ tyre.
Punime pyjore dhe perpunimin dhe tregetimin e lendeve drusore te te gjitha llojeve. Transportin ¢
mallrave per nevojat e veta dhe te te releve. Imporumln dhe c¢ksportimin ¢ lendeve te para ie
ndettimit, mailrave te ndryshme, te makincrive dhe paisjeve, pjeseve te kembimit, lendes drusore
etj.
Realizimi  kontratave, marreveshjeve, ortakerive, shoqerive te perbashketa apo te formave te tiera
te Icjuara .galegjislacioni shqiptar me persona fizike e juridike vendas apo 1€ huaj, per te realizuar
operacione tregetare dhe veprimtari te ndryshme qe jane te nevojshme dhe me interes per shogetine
si dhe cdo lloj aktiviteti ge do ti sherbeje realizimit te objektit te shogerise dhe e do te gjykohet
me karakter fitimprures per shogerine e te tjera.

Menyra e pergatitjes se Pasqyrave Financiare,

Pasqyrat I'inanciare te shogerise per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2018 jane pergatitur ne
pérputhje me rregullal dhe interpretimet e ligjit Ne, 9228, date 29 Prill 2004 “Per Kontabilitetin
dhe Pasg:vat Financiare™ dhe Standartet Ndérkombétare € Raportimit Financiar (SNRF) e
aprovuara nga Keshilli Kombetar [ Kontabilitetit (KKK),

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike minus amortizimin ¢ akumuluar,
me perjashtim te rasteve nese porcaktohet ndryshe.

Paraqitja ¢ Pasqyrave Financiare konform SNRF-ve, kerkon ge manaxhimi te beje vleresime,
givykime ¢ supozime qe ndikejne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vleren e raportuar te
akiiveve, detyrimeve, te ardhurave e shpenzimeve, Rezultatet akluale mund te ndryshojn@ nga keto
vleresime. Vleresimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet ¢ vleresimeve kontabel
njihen né periudhen kut ndodh rishikimi dhe ng cdo periudhe te ardhme qe preket.

Pasqyrat [inanciare te shogerise paragiten te konsoliduara, duke perfshire Pasqyrat individuale te
shogerise (3joka Konstruksion sha ne Shqiperi dhe Gjoka Konstruksion Sha ne Filialin Kosove,

Ndryshime ne politikat kontabel

Duke nisv- nga 1 Janar 2011, Shogeria ka ndryshuar politikat kontabél né paraqitjen e Pasqyrave
Financiare duke aplikuar Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar,

Ndryshime ne metodat ¢ vleresimit kontabel

Efektet e ndryshimeve ne vleresimin kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuatja)
eshte kryer. Nuk ka patur ndryshime ne politikat kontabel per vitin 2018.

Adresa Ry Jordan Misja, Pa!!an Seir a—E.t' Ap!/.l Tirane, emar.-’ afbaudumg@yahoo com

(;»{”M/a




Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasgyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), ¢ cila eshte monedha funksionalc

dhe raportuese ¢ Shogeria, [nformacioni ne pasqyrat financiare eshie paraqitur ne Leke,

Vlerésine dhe gjykime,

Pérgatitja e pasqyrave financiare k&rkon nga Jrejtuesit (& ushtrojné gjykimin ¢ tyre né progesin e
zbatimit t& politikave koniabél t& Shoqérisé dbe shumave té raportuara t€ aktiveve, detyrimeve, 1§
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezaltati aktual mund t& ndryshojé né varési 1€ ketyre vlerésimeve,
Vierésime! dhe gjykimet rishikohen né& ményré & vazhdueshme. Rishikimet ¢ vlerésimeve
kontab#] jané t& njohura né periudhén n& (& cilén vierssimi &shtg rishikuar si dhe né€ perindhat ¢

ardhshme qé preken.

Permbledhje ¢ politikave te rendesishme kontabel

Instrumentat Financiave

Instrumentat financiaré jo-derivative te shogerise pérbéhen nga llogari & arkétueshme, likuiditete
dhe vlera arke te tjera, hua t8 marra dhe 1€ dhena, depozita bankare dhe llogari t&€ pagueshme.
Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e dreji¢ plus ¢do kosto
transaksioni q& lidhet me (o, pérveg rasteve si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat ¢ mbajtuz
me vleré & drejté népérmjet fitim/humbje, kostot ¢ transaksionit kalojn¢ né shpenzime dhe €
ardhura. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativeé maten si¢ pérshkruhet

mé poshté.

Njohja fillestare dhe cregjistrimi
Nji instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé ¢ kushteve kontraktuale t& instrumentit ne

fiale, Blerjet dhe shitjet normale t€ akliveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, g&
gshte data né t8 cilén shoqéria angarhohet 18 blejé apo t& shesé aktivin.

Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné 1€ drejtat kontraktuale t¢ shoqérisé mbi flukset e
parasé s aktivit financiar ose kur shoqggria transferon aktivin financiar tek njé palé e tret€ pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérise perfundojne, skadojng, shiuqizohen ose
anullohen.

Ne vijim t¢ njohjes fillestare instrumentat (inanciaré jo-derivativé maten si¢ p&rshkruhet mé

poshté.
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Njohja ¢ metejshme
Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Parajc dhe ekuvalentét ¢ parasé (mjetet monetarc) pérfshijné tepricat ¢ arkés, llogarité rijedhése
dhe depozitat me bankat. Likuiditetet dhe vlera arke te tjera maten me tej me koston e amortizuar

pakesuar me hrnbjet nga zhvleresimet. e

Vieresimi i liknjditeteve
Llogarité ¢ arkétueshme njihen fillimisht me vlerén c drejté dhe m& pas me kosto & amortizuar

duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Llogarite e arkctueshme afatshkurtra nuk skontohen.
Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve t8 ark&tueshme llogaritet kur ka t& dh€na se shogéria nuk
uo t& jeté né giendje & mbledhé t& gjitha detyrimet,

Shuma e provizionit llogaritet si diterencg midis vlerés s¢ mbetur dhe vlerés akiuaic € flukseve té
ardhshme té parashikuara t& parasé (& skontuara me normén efeklive & interesit.

Kerkesat per arketim vlereschen me vleren nominale minus humbjen nga zhvleresimi. Ato nuk
jane vleresuar me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efekiiv per e llogaritur
vleren ¢ interesit te papetfituar ne pasqyrat financiare perderisa nuk ka efekte materiale e ketyre
interesave ne daten e mbylljes sc bilaneit.

Llogari té pagueshme
Llogarité ¢ pagueshime paragiten me vlerén e tyre t€ drejié dhe mé pas me kosto ¢ amortizuar,
duke pérdorur 1~ *todén ¢ interesit efekliv nese eshte matenale,

Zhvleresime te aktiveve financiare.

Nje aktiv financiar konsiderohet si i zhvleresuar ne ato rasie kur ckzistojne kushte objektive qe
tregojne se nje apo me shume ngjarje (pas njohjes se tij fillestare) kane efekte negative ne flukset
e ardhshme te parase qé parashikohet t& burojné prej atij akiivi.

Veshtiresite e konsiderueshme financiare te debitovit, propabiliteti ge debitori do te falimentoje
apo njc riorganizim financiar, dhe pamundesia apo shkeljet ne pagesa konsiderohen si tregues qe
jc llogari e arketueshme eshte e zhvleresuar.

Aktivet e rendesishme financiare testohen ne menyre individuale per zhvleresim. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, mbi baze grupesh qé kan¢ karakieristika t€ ngjashme
t& riskut financiar (kreditor).

Humbja nga zhvleresimi lidhur me nje aktiv financiar te matur me kosto te amortizuar, llogaritet
si diferenca midis vleres kontabel te aktivit dhe vleres aktuale te flukseve le ardhshme te parase,
te skontuara me normen efektive te intcresit te aktivit.

Vlera e nje aktivi zvogclohet nepermjet llogarise per zhvleresime dhe vlera € humbjes nga
zhvleresimi njihet ne pasqyren e ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve,
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Te ardhurat nga interesi vazhdojne te rriten mbi vleren kontabel te aktualizuar, bazuar ne normen
origjinale efektive te aktivit, Llogarite ¢ arketueshme se bashku me fondin rezerve te zhvleresimit
qe i shogeron ¢’regjistrohen atehere kur nuk ka shpresa per rikuperim real ne te ardhmen.

Vlera ¢ mbetur ¢ aktiveve jo-financisre t& shoqérisé, rishikohet n& ¢do dat€ raportimi pér t&
pércaktuar nése ka t& dhéna pér zhvlerssim, Nése ka & dhéna t& tilla atéheré vlerésohet vicra e
rikuperueshme e aktivit. Nese ne nje vii pasues, shuma ¢ humbjeve te vleresuara nga zhvleresimi
tritet apo ulet per shkak te nje ngjarje pas njohjes fillestare te aklivit, humbja nga zhvleresimi i
njohur me pare niitet apo reduktohet duke rregulluar logarine ¢ fondit rezerve te zhvleresimeve.
Nese nje aktiv i cregjistruar me pare, rikuperohet, k¥ vikuperim njihet ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve,

Zhvleresimi i Aktiveve jo-financiare,

Viera ¢ mbetur ¢ akliveve jo-financiare t¢ shogérise, rishikohet né ¢do daté caportimi pér t€
pércaktuar nése ka t& dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t& dhéna 1@ tilla at€heré vlergsohet viera e
rikuperueshme e aktivit.

Nj¢ humbje nga zhvlerdsimi njihet nése vlera e mbetur ¢ njé aklivi tejkalon vlerén e tij t&
rikuperucshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e i ardhurave dhe shpenzimeve,

T& tjera
Instrumenta t& tjerg jo-derivativé maten me kosto & amortizuar sipas metodés s€ interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi,

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM)

Njohja dhe matja

Aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto Jduke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin ¢
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtp&rdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punds direkte, ¢do kosto tjetér t€ lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje punc pér géllimin e synuar t€ pérdorimit, si dhe kostot
¢ ¢montimit, heqjes s& pjeséve dhe sjelljes si né& gjéndjen e méparshme 1€ vendodhjes s& aktivit.

Kostoja e aktiveve te kualifikuara perfshin kostot e interesit te kryera gjate periudhave te ndertimit,
nese ka, baznar ne normen mesatare te maturtmit te huadhenies.

Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen n& “Nd&rtim né proces™ dhe
transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndertimi tij.

N& rastet kur pjesé t& njé aktivi afat-gjate materiale kanc jetégjatési t& ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra t&¢ ndryshém (komponentet mé 1€ médhenj) t& aktiveve afat-gjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet ape nxjerrjet jashté p&rdorimit p&rcaktohen duke krahasuar vlerén
¢ shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto périshihen né pasqyrén e @€ ardhurave.

Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perishihet dhe pjesa respektive ¢ shpenzimeve te

pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
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Kostot e inventarit jane perllogaritur duke u bazuar ne meiaden ¢ mesalares se ponderuar dhe
perfshihen shpenzimet e kryera gjate bletjes se inventarit dhe ¢ dergimit te tyre ne kushtet dhe
vendodhjen ekzistuese.

Gjendjet e Inventarit jane te reegjistruara dhe te vieresuara ne bilane me vleren e dregjte,

Vicra e realizaeshme neto eshte ¢mimi i shitjes i perllogaritur gjate rijedhes normale te blz:nusu
pa koston ¢ per ]logant ur te perfundimit dhe shpenzimet ¢ shitjes.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vleresuar @ cdo pjese t8 aktivit afat-gjate material
duke filluar nga dita ¢ pard ¢ muajit ¢ pason muajin ¢ blegjes. Aktivet ¢ marra me gira amortizohen
duke marrég pér baz¢ periudhén mé & shkurtér midis periudhés s¢ girasé dhe jetés sé dobishme t&
aktivit.

Amortizimi kalohet né pasqyrén e i& ardhurave e shpenzimeve.

Amortizimi nuk aplikohet pér tok#n dhe per punimet né€ proges g€ nuk jané né funksicoim.

Amortizimi per Aktiveve Afatgjata Jomateriale njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
duke perdorur metoden linearc mbi jetegjatesine e parashikuar te aktiveve te patrupezuara ge nga
data ge jane te disponueshme per perdorim.

Cregjistrimi
Nje ze i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo atehere kur
nuk priten me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte perdorimit,

Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatpjaty materiale
percaktohen sipas shumes se tyre te mbartur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit operativ
te ushtrimit.

Aktivet ¢ Patrupezuara
Akltivet ¢ patrupevuara perfshijne ligensat dhe te drejtat per perdorim sic eshte gertifikata ISQ.

Njohja dhe Matja
Li¢ensat dhe te drejtat ¢ perdorimit paragiten me kosto minus amotizimin ¢ akumuluar dhe
humbjet ¢ akumuluara nga zhvleresimi, nese ka.

Shpenzimet pasuese
Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetemn ne rastin kur shtojne perfitimet e srdhshme ekonomike
te trupezuara ne aktivin specifik me te cilat ato lidhen, Te gjitha shpenzimet njihen si fitim apo

humbje ne momentin kur kryhen.
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KAPITALET E VETA

Ne pasqyrat individuale te shogerise Kapitalet ¢ veta paragiten si me poshte:
- Kapitali aksionar n¢ Shqiperi eshte 2.700.000.000 lcke
- Zeri Ligjore eshic 180.697.594 leke
- Fitim i vitit ushtrimor 2018 eshte ne shumen 1.859.625.571 leke.

Kapitali i Filialit ne Kosove me shumen 2,500 euro (dymije e peseqind euro), shurue ¢ ¢ila ne fund
te vitit eshte konvertuar me kursin ¢ dates 31/12/2018 t¢ Bankes se Shqiperise (1/Buro=123.42
leke)= 308.550 leke. E gjithe shuma e Kapitalit te shogerise eshie vieresuar me metoden e drejte
ne Aksionc me vlere nominale 1/Aksion eshte i barabarte me 1.000 Leke.

Me Vendim te Asamblese se¢ Aksionereve te Shogerise w miratua shperndarja e fitimit fe realizuar
gjate vitit ushirimor 2017 ne Shgiperi dhe kalim ne Rezervat ¢ Tjera per investime, mbeshtetur ne
Ligjin ur. 9901, dt 14.04.2008 |, Per tregtaret dhe shoqeriie Tregtare®,
Fitimi i vitit Ushtrimor 2017 ne Shqiperi ne shumen 728.696.134 leke bashke me rezervat e tjera
ne shumen 1.692,485.793 leke, u destinua ne:

- Kalim ne rezerva te tjera te shoqerise meme ne shumen 121.181.927 leke.

- Zmadhimi i kapitalit te shoqerise meme ne shumen 2.300.000 leke.

Zhvleresimi (Renia ne viere),

Shogeria vlereson ne ¢do date raportimi nese ka premisa qe nje aktiv te zhvleresohet. Ne rast se
evidentohet mundesia per zhvleresim, atehere vleresohet vlera ¢ rikuperueshme e aktivit. Per
aktivet e patrupezuara qe nuk jane te gatshme per perdorim, vlera e rikuperueshme perllogaritet ne

¢do date te bilancit.

Nje zhvleresim njihet atchere kur viera kontabel ¢ nje aktivi apo vlera e flukseve qe do le gjeneroje,
eshie me e madhe se vlera e rikuperueshme ¢ aktivit. Vlera ¢ flukseve qe gjenerohen eshie grupi
me i vogel i identifikueshem i aktiveve qe gjeneron flukse te pardse qe jane kryesisht te pavarur
nga aktivet dhe grupet e tjera, Humbjet nga zhvleresimet njihen ne pasqyren ¢ fitimeve dhe

humbjeve.

Huatc
Huate e marra cash nga institucionet financiare, nga shoqgeria jane mbajtur me koston ¢ amortizuar

duke perdorur interesin e aplikvar ne Kontratat e huave. Interesat e perllogaritura jane njohur ne
pasqyten ¢ i¢ ardhura-shpenzimeve dhe si detyrim ne llogarine interesa ie perllogatitura,

Provizionet
Nje provizion krijohcet nese ckziston nje detyrim ligjor ase konstruktiv si rezultat 1 ngjatjeve te
kaluara; ekziston mundesia qe per shlyerjen ¢ detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim

relativisht i sakte i shumes se detyrimit.




Provizionet péreaktohen duke skontuar (nese eshte materiale) flukset e pritshme t& ardhshme t&
paras¢ me njé norme skontimi para tatimit g& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vierén né
koh ¥ parast dhe pér risqet q& lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen nc ¢do date
bilanci dhe nese nuk ka me gjasa per daljen ¢ ndonje fluksi parashe per shlyerjen e detyrimit,
provizionet kthehen. Provizionet perdoren vetem per gellimin qe jane njohur fillimisht. Ato nuk
njiben per humbjet e ardhshme operative. Aktivet e kushtezuara nuk njihen por paragjitcn nc shenime
kur jane sinjifikative,

Konvertimi i monedhave te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen funksionale me kursin e kembimit
te dates ne te cilin eshte keyer transaksioni.

Aktivet dhe pasivet monetare ne monedhe te huaj ne daten ¢ mbylljes se bilancit jane rivieresuar
ne monedhen [unks,onale sipas kursit te shpallur nga Banka ¢ Shqiperise ne daten ¢ mbylljcs se
periudhes ushtrimore me 31/12/2018. Diferencat qe rrjedhin si cezultat i rikonvertimit njihen ne
pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve,

Kurset zyrtarc te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin ¢ gjendjeve te
bilancit emertuar ne monedhe te huaj né datén e hartimit & bilancit jane si me poshte (ne LEK):

~ Moncdha - 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
1 BUR 123.42 132,95
1 USD 107.82 111.1

Té ardhurat - Njohja

Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcian
me perfundimin e sherbimit ne daten e raportimit.

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve (Punimeve) qe lidhen me aktivitetin kryesor ne Shqiperi jane
te deklarvuara ne kohen e perfitimit te tyre, ku zene dhe peshen kryesore te akiivitetit te shoqerise,
Keto zene 99.4% te te ardhurave gjithse;.

Krahasuar me nje vit me pare te ardhurat ne pasqyrat individuale ne Shqiperi jane shiuar me
1.978.963.566 leke ose 44% me shume se viti 2017.

Krahasuar me nje vit me pare tc ardhurat ne pasqyrat e konsoliduara jane shtvar me 2.189.862.080
leke ose 48.7% me shume se viti 2017,

fe

: /u-“,
Shogeria “Alb Auditing & CO shpk, NIPT 1913290134, Auditues Ligior Albana Cangf, sy lic (372J
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Shpenzimet

i.  Shpenzimet operative (materialet ¢ konsumuara) perbejne treth 44% te shpenzimeve gjithse]
te periudhes.

ii.  Shpenzime personeli zene rreth 6% te shpenzimeve te pergjithshme, 6% jane shpenzime te
amortizimit dhe 44% zene shpenzimet e tjera, .

Krahasuar me nje vit me pare shpenzimet ne pasqyrat individua's ne Shqiperi jane shtuar me 18%.
Krahasuar me njc vit me pare shpenzimet ne pasqyrat ¢ konsoliduara jane shtuar jane shtuar me
23%.

Tatimi mbi fitimin

Tdtim fitimi apo humbjet e vitit perbehet nga tatimi aktual. iwdm fitimi njihet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera ge njihen direkt ne kapital, rast ne
te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatlimi aktual eshte tatimi i pritar per t'u paguar mbi fitimin e
tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne daten e bilancit, si edhe tatim fitimi
per shpenzimet e panjohura.:

Pasqyrat financiare te konsoliduara paraqesin fitimin e realizuar ne Shqiperi dhe ne Kosove.
Duke gene se shkalla tatimore pér tatimin mbi fitimin ne Shqiperi eshte 15 % dhe shkalla tatimore
pér tatim fitimin né Kosové eshte 10%, ne pasqyrat financiare tc konsoliduara referuar sipas ligjit
Nr. 8483 dt 28.121998  Pér tatimin mbi t& ardhurat”, te ndryshuar tatimi mbi itimin llogaritet
per te ardhurat globale me shkallen ¢ tatimit 15%.

Diferenca e paguar ne Kosove nuk eshte paraqitur ne deklaraten e tatimit mbi fitimin, por ne kete
deklarate , nc Rubriken Tatim fitim me shkalle tjeter eshte pasqyruar diferenca e tatimit mbi fitimin
prej 5%, ne shumen 392.988 leke.

Duke qene se ne Shqiperi tatohet vetem diferenca e (atimit per shkak te ndryshimit te shkalles
tatimore, ne deklaraten ¢ tatimit mbi fitimin te ardhurat dhe shpenzimet e ashtrimit jane plotesuar
per te ardhurat dhe shpenzimet globale sipas pasqyrave te konsoliduara, ndersa tek te ardhurat dhe
shpenzimet tatimore jane plotesuar te ardhurat dhe shpenzimet < realizuar vetem ne Shqiperi,

Deklarata e Tatimit mbi fitimin eshtc e plotesuar sipas tabeles se meposhtme:

Shogeria “Alb Auditing & CO shpk, NIPT 1913290134, Auditwes Ligior Albana Cluaf, ni digar,”
Adresa Rr Jordan Misja, Pallati Sara-El, dpi/1, Tirane, email albauditing@yahoo.com| 5= = = =
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Llogaritia ¢ rezultatit

Té ardhura
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri
Nga Filiali Kosové

Shpenzimet
Nga Gjoka Konstruksion Sheipéri
Nga Filiali Kosové

Té ushtrimit 2018

6,719,733,327
6,508,834,813
210,898,514

4,523,344,456
4,320,305,706
203,038,750

Shpenzimet e pazbritshme
- Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri
Nga FFiliali Kosové

Rezultati
Fitimi Para Tatimit
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri

Llogaritja e Tatimit mbi fitimin
Tatim Fitimi me shkallén standarte 15%
- Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri  15%

Diferenca § % Filiali Kosové gé paguhet né Shqgipéri

Total tatim fitimi pér tu paguar ng& Shqipéri

Shogéria Audituese

Alb Auditing& Co shpk
Auditues Ligjor

Albana CANAJ

Nr lic 372

f:"k Netig. 372
Aleudihng&CO

{’mq_}@bmhdnuduh{ 2
X\‘ KJ)}IM%MT%;I jafie plese perberese e kettj Raporti Auditimi,

)

Tatimore 2018

6,508,834,813
6,508,834,813

4,320,305,706
4,320,305,706

4,161,135
4,161,135
0

2,192,690,242
2,192,690,242

328,903,536
328,903,536

392,988

329,296,524

Tirane, mec 28.03.2019

te aktivitetit ne Shgiperi e Kosove dhe Pasqyret financiare te konsoliduara te shogerise (Jj()ka/_




£5JOKA KONSTRUKSION SHA

1918150140
PASQYRA E KONSOLIDUAR E POZICIONIT FINANCIAR
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
AKTWE
Abtive afot gfate
Aktive afat giate maoteriale 903,648,242 674,770,174
Te tjeru aktive afta gjoie 1,810,115,829 858,716
2,713,764,071 675,628,890
Aktive qarkulluese
inventari 1,148,280 1,587,332
Kliente {neto) 6,395,828,047 3,979,973,118
Kerkesa te tiera te arketueshme 845,586,396 775,805,317
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Likviditete 34,776,041 685,909,324
7,277,338,764 5,443,275,092
TOTALl { AKTIVEVE 9,991,102,835 6,118,903,981
KAPITALET E VETA
Kapitali 2,700,308,550 400,332,375
Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 9,166,603 {16,555,474)
Rezerva te tfera 9,927,164 1,705,530,980
Rezerva ligjore 180,697,594 59,515,667
Rezerva rivieresimi
Fitim (humbje) té pa shperndara
Fitim {(humbje) e vitit ushtrimor 1,866,306,371 728,696,134
TOTALI I KAPITALIT 4,766,406,282 2,877,519,682
DETYRIME
Detyrime afat gjute
Hua afot giate 791,000,000
Gronte dhe te ardhura te shtyra 8,435,750 .
799,435,750 0
Detyrime afat shkurter
Liogari te pagueshme (furniture) 3,426,710,685 2,427,564,428
Kesti afat shkurter i huase afat gjate
Hua afat shkurter 99,409,412 93,138,071
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te {jere
dhe ortakeve 449,563,488 493,518,241
Te tjeru detyrime afat shkurter ndaj punonjesve
dhe tatimoreve 247,509,552 32,356,005
Provizionet afatshkurtro 3,316,088 3,316,088
Parapogimet e Arketuura 198,746,578 191,491,465
4,425,260,803 3,241,384,299
TOTAL! I DETYRIMEVE 5,224,696,553 3,241,384,299
TOTALI | KAPITALIT DHE DETYRIMEVE 9,991,102,835 6,118,903,981

dy ]




GJOKA KONSTRUKSION SHA
1918150144

PASQYRA E KONSOLIDUAR E TE ARDHURAVE GHTHPERFSHIRESE

Shitje neto
Te ardhura tjera

Shpenzime operacionale

Paga sigurime shogerare dhe shendetesore
Amortizimi

Te tysra shpenzime

Re-~ ‘'ltati nga aktivitetl kryesor

le ardhura [shpenzime) per interesa huaje
Humbje nga diferenca konvertimi

Te s=dhura {(shpenzime) financiare
Shpenzime financiare - neto

Fitiml pé&rpara tatimit
Tatim fitimi

Fitimi {humbje) neto pér periudhén

Difrrenca konvertimi nga operacionet jashté
njeuisé

Rivlerasime 1é pasurive té paluajtshme

Ta m mbi té ardhurat gjithépérfshirése

T& tjera té ardhura gjithép&rfshirése {neto nga
tatimi)

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér
periudhén

Fitim i atribuar pér:

Aksionerét e Shogerisé

Te tjera aksione né& minorance
Fitiml i periudhés

Totalii té ardhurave glithépérfshirése |
atribuar pér;
Aksioneret e Shoqerisé

Te tjera aksione né minorance
Totali i té ardhurave gjithépérfshirese pér

periudhén

(e

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
6,654,624,620 4,480,053,909
36,617,831 21,326,462
6,611,242,451 4,501,380,371
(2,020,479,719) (1,806,214,084)
(243,573,525) (214,696,162)
(244,734,075) (113,232,426)
(1,895,719,891) (1,498,216,699)
(4,474,507,210) (3,632,359,371)
2,216,735,241 869,021,000
2,534,82/ (4,069,454)
(22,881,197) (7,511,746)
{20,346,370) (11,581,200)
2,196,388,871 857,439,800
330,082,500 128,743,666
1,866,306,371 728,696,134
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
1,866,306,371 728,696,134
1,866,306,371 728,696,134
1,866,306,371 728,696,134

1,866,306,371 728,696,438

. /" G
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GJOKA KONSTRUKSION SHA

191815014V
PASCYRA E KONSOLIDUAR E FLUKSEVE MONETARE
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte 2018 2017
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Parate e arketuara nga kifentet 3,985,537,650 4,797,631,506
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe pur.onjesve (3,191,963,379) (3,652,614,050)
3 Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite 97,785
4 Interes | paguar 3,188,330 (4,947,591)
5 Tatim mbi fitimin i paguar (1,032,584,862) (524,534,931}
A Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) (235,822,261) 615,632,718
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
1 Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara
2 Pagese per blerje e aktiveve aftagjata materiale (307,530,517) (658,621)
3 Arketimet nga shitja e pajisjeve ‘ 99,716,259
4 interes | arketuar 8,821,819 7,595,599
5 Dividentet e Arketuar
B Para neto te perdorura ne veprimtarite investuese (298,708,698) 106,653,276
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar
2 Arketime nga huamarrje afatgjata {38,482,356)
3 Pagesat e detyrimeve te pagesave te girave financiare (15,107,345)
4 Dividente te paguar {78,116,537) (20,326,464)
C Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare (116,598,893) (35,433,809)
Pagesa te pacaktuara (3,431) {2,055,051)
Rritja / Renia neto ¢ mjeteve monetare (651,133,283} 684,797,134
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 685,909,324 1,112,190
Mjetet monetare ne fund te perudhes kontabel 34,776,041 685,909,324
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GJOKA KONSTRUKSION SHA
191815014V

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVE

Aktive afat gjate

Aktive afat giote materiale
Te tiera aktive afta gjate

Aktive gorkulluese

Inventari

Kliente {neto)

Kerkesg te tjerg te arketueshme
Parapagime dhe shpenzime te shtyrg
Likujditete

TOTALI 1 AKTIVEVE

KAPITALET E VETA

Kapitaif

Rezerva te tiero

Rezerva ligjore

Rezerva rivieresimi

Fitim (humbje) té pa shperndara
Fitim (humbje) e vitit ushtrimor
TOTALI KAPITALIT

DETYRIME

Detyrime afat gjote

Hua afot gjate

Grante dhe te ardhura te shtyra

Detyrime afat shiurter

Liogari te pagueshme (furniture)

Kesti afat shkurter | huase afot gjote

Hua afat shkurter

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere dhe
ortakeve

Te tfera detyrime afat shkurter ndoj punonjesve dhe
tatimoreve

Provizionet afatshkurtra

Parapagimet e Arketuarg

TOTAL! ] DETYRIMEVE
TOTALI I KAPITALIT DHE DETYRIMEVE

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
903,648,242 674,770,174
1,810,115,829 858,716
2,713,764,071 675,628,890
1,148,280 1,587,332
6,346,879,375 3,975,840,235
845,586,396 775,805,317
12,194,960 685,861,462
7,205,809,011 5,439,094,346
9,919,573,082 6,114,723,230
2,700,000,000 400,000,000
1,692,485,793
180,697,594 59,515,667
1,859,625,571 728,696,134
4,740,323,165 2,880,697,595
791,000,000
8,435,750 .
799,435,750 .

3,382,183,891

2,420,205,770

99,409,412 93,138,071
449,568,488 493,518,241
246,589,710 32,356,005

3,316,088 3,316,088
198,746,578 191,491,466
4,379,814,167 3,234,025,641
5,179,249,917 3,234,025,641
9,919,573,082 6,114,723,236




GJOKA KONSTRUKSION SHA
191815014V

PASQYRA E TE ARDHURAVE GHTHPERFSHIRESE

Shitje neto
Te ardhura tjera

Shpe-.ume operacionale

Pagas cigurime shogerore dhe shendetesore
Amaortizimi

Te tjera shpenzime

Rezultati nga aktiviteti kryesor

Te arahura {shpenzime) per interesa huaje
Fitim /Humbje nga diferenca konvertimi
Te ardhura (shpenzime} financiare
Shpenzime financiare- neto

Fitimi pérpara tatimit
Tatim fitimi

Fitimi {humbje) neto pér periudhén

Diferenca konvertimi nga operacionet jashté njesisé
Rivlerésime té pasurive t& paluajtshme

Tatim rbi t& ardhurat gjithépérfshirése

Té tjera té ardhura gjithépérfshirése (neto nga
tatimi}

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér
periudhén

Fitim i atribuar pér:
Aksionerét e Shogerisé

Te tjera aksione né minorance
Fitimi i periudhés

Totali | té ardhurave gjithépérfshirése i atribuar
per:

Aksioneret e Shogerisé

Te tjera aksione né minorance

Totali i té ardhurave gjithépérfshirese pér
periudhén

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
6,443,726,106 4,480,053,909
36,617,831 21,326,462
6,480,343,937 4,501,380,371

(1,890,127.,115)

(1,806,214,084)

(240,962,279) (214,696,162)
(244,734,075) (113,232,426)
(1,895,645,990) (1,498,216,699)
(4,271,468,460) (3,632,359,371)
2,208,875,477 869,021,000
4,534,827 (4,069,454)
(22,881,197) (7,511,7486)
(20,346,370) (11,581,200)
2,188,529,107 857,439,800
328,903,536 128,743,666
1,859,625,571 728,696,134
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

1,859,625,571

728,696,134

1,859,625,571

728,696,134

1,859,625,571

728,696,134

1,859,625,571

russhiss”
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GIOKA KONSTRUKSION SHA
191815014V

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

Pasqyra e fluksit monetar - Metada direkte
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuera nga klientet
Parate e paguara rdaj furnitoreve dhe punonjesve
Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite
Interes | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar

Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit)

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara
Pagese per blerje e aktiveve aftagjata materiale
Arketimet nga shitja e pajisjeve

interes | arketuar

Dividentet e Arketuar

Para neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Arketime nga emetimi t kapitalit aksionar
Arketime nga huamarrje afatg;ata

Pagesat e detyrimeve te pagesave te girave financiare
Dividente te paguar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Pagesa te pacaktuara

Rritja / Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te perudhes kontabel

2018

3,689,349,563

2017

4,797,631,506

(2,995,225,410) (3,652,614,050)
97,785
3,188,330 (+ 447,591)
(994,153,750) (524 534,931)
(296,841,267) 615,632,718
(307,530,517) (658,621)
g4,716,299
8,821,819 7,595,599
{298,708,698) 106,653,276
(15,107,345)
(78,116,537) (20,326,464)
{78,116,537) (35,433,809)
(2,054,230
(673,666,502) 684,797,955
685,861,462 1,063,507
12,194,960 685,861,462
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